支付。Virtue Partner承擔之配售開支，包括但不限於Virtue Partner向配售代理支付
之配售佣金，將自Virtue Partner應付之總認購價中扣除。

配售及認購所籌集之所得款項總額將約為港幣180,000,000元。經扣除配售及認
購之預計費用（包括應付予配售代理之配售佣金）後，所籌集之所得款項淨額將
約為港幣174,000,000元。故此，新發行之認購股份每股淨發行價約為港幣1.16元。

– 8 –

權利

認購股份一經配發及發行，彼此間及與認購股份配發及發行日期之已發行股
份將於各方面享有同等地位，包括收取一切於認購完成日期後宣派、作出或派
付之股息或其他分派之權利。

發行認購股份之授權

認購股份將根據於二零零九年十月二十九日舉行之本公司股東週年大會上授
予董事配發、發行及處理股份之一般授權而發行。根據是項一般授權，可發行
585,700,000股股份。於本公佈日期前，本公司並無行使一般授權配發及發行任
何股份。因此，現有一般授權足夠發行及配發認購股份，認購及配售毋須另行
取得股東批准。

認購之條件

認購須待下列條件於協議日期起計14日內（或本公司與Virtue Partner可能協定並
須獲聯交所批准之其他日期）達成後，方可作實：

1. 聯交所創業板上市委員會批准認購股份上市及買賣；

2. 根據協議條款完成配售；及

3. 證監會企業融資部執行董事或彼之任何代表根據收購守則規則26豁免註
釋6授出豁免，令Virtue Partner、龐先生及與彼等一致行動人士毋須因認購
認購股份而根據收購守則規則 26就Virtue Partner、龐先生及與彼等一致行
動人士已擁有或同意購買者以外之所有本公司證券作出強制性全面收購
建議。

本公司或Virtue Partner均不得豁免上述條件。倘認購之條件於認購協議指定日
期未能全數達成，本公司或Virtue Partner均毋須就認購協議承擔任何責任及負
債。

完成認購

預期認購將於協議日期起計14日內完成。倘認購須於限期之後始完成，則根據
創業板上市規則，將構成一項關連交易，須遵守創業板上市規則第20章之所有
相關規定，包括但不限於另行刊發通函以及獲獨立股東（即除Virtue Partner、龐
先生、其實益擁有人及彼等各自之聯繫人士以外之股東）批准。

– 9 –

申請上市

本公司將向聯交所創業板上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。本公司
將於配售及認購完成後作出進一步公佈。

股權架構變動

本公司股權因配售及認購所產生變動如下：

股東 附註
於本公佈日期及

緊接配售及認購完成前

緊隨配售全數完成後
但於認購完成前
之持股量

緊隨配售及認購全數
完成後之持股量

股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比
% % %

主要╱控股股東
Virtue Partner Group Limited 1 936,794,000 31.99 786,794,000 26.87 936,794,000 30.43

龐先生 1 352,176,000 12.02 352,176,000 12.02 352,176,000 11.44

Virtue Partner、龐先生及
 與彼等一致行動人士 1,288,970,000 44.01 1,138,970,000 38.89 1,288,970,000 41.87

Richfield (Holdings) Limited 2  760,000,000 25.95  760,000,000 25.95  760,000,000 24.69

公眾股東

承配人 0 0 150,000,000 5.12 150,000,000 4.87

其他公眾股東 879,530,000 30.04 879,530,000 30.04 879,530,000 28.57

總計 2,928,500,000 100.00 2,928,500,000 100.00 3,078,500,000 100.00

附註：

附註1： Virtue Partner由執行董事龐先生全資實益擁有。

附註2： Richfield (Holdings) Limited由區永華先生全資實益擁有。根據證券及期貨條例，區永
華先生被視為於Richfield (Holdings) Limited持有之全部股份中擁有權益。於二零零八
年六月十二日，Richfield (Holdings) Limited以押記人名義向田生集團有限公司全資附
屬公司Vastwood Limited（作為承押人）簽立一份股份押記，以該等 760,000,000股股份
作出固定抵押。因此，根據證券及期貨條例，田生集團有限公司被視為於Vastwood

Limited所擁有股份中擁有權益。

– 10 –

進行配售及認購之理由

於本公佈日期，本集團之主要業務為於香港提供物業經紀服務、進行物業整
合、併購與重建計劃，以及買賣物業。本集團已多元化擴展其業務範疇，並開
始涉足香港物業發展業務。

認購之所得款項淨額將約為港幣174,000,000元。董事計劃將所得款項淨額用作
本集團之一般營運資金。

董事會認為，以配售及認購方式籌集資金作本集團未來業務發展用途，對本公
司及股東整體有利，因配售可拓闊本公司之資本及股東基礎，從而提升股份之
流通性。

董事認為，協議及認購協議乃本公司、Virtue Partner及配售代理根據一般商業條